Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS E RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2022/CCT/UFCA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP)

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia (CCT), no uso de suas atribuições legais, conferidas

através da Portaria nº 226, de 27/05/2014, e em virtude do disposto no Edital Geral nº

23/2022/CAD/PROGEP, torna pública a RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS na seleção de

bolsistas do Programa de Aprendizagem Prática (PAP) que está sendo realizada através do EDITAL

Nº 03/2022/CCT/UFCA, bem como torna pública a RETIFICAÇÃO Nº 01 do referido Edital.

 1  RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 03/2022/CCT/UFCA

ONDE SE LÊ:

5.2 Para se inscrever, o candidato deverá enviar e-mail para os endereços indicados no quadro
abaixo, contendo a documentação solicitada para cada seleção que o candidato deseja pleitear:

SETOR DE OFERTA DA
VAGA

DOCUMENTAÇÃO QUE DEVE SER ENVIADA NO
E-MAIL DE SOLICITAÇAÕ DE INSCRIÇÃO

E-MAIL PARA O QUAL A
DOCUMENTAÇAÕ DEVE SER

ENCAMINAHDA

(...) (...) (...)

Coordenação do
Curso de Engenharia
de Materiais

1. Histórico escolar atualizado;
2. Carta de Intenção.

engmateriais.cct@ufca.edu.br

(...) (...) (...)

LEIA-SE

5.2Para se inscrever, o candidato deverá enviar e-mail para os endereços indicados no quadro
abaixo, contendo a documentação solicitada para cada seleção que o candidato deseja pleitear:

SETOR DE OFERTA DA
VAGA

DOCUMENTAÇÃO QUE DEVE SER ENVIADA NO
E-MAIL DE SOLICITAÇAÕ DE INSCRIÇÃO

E-MAIL PARA O QUAL A
DOCUMENTAÇAÕ DEVE SER

ENCAMINAHDA

(...) (...) (...)

Coordenação do
Curso de Engenharia
de Materiais

3. Histórico da graduação da UFCA;
4. Carta de Intenção.

engmateriais.cct@ufca.edu.br

(...) (...) (...)

Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

1.1 As demais disposições do EDITAL Nº 03/2022/CCT/UFCA permanecem inalteradas.

2.  RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS

Segue em anexo a Relação de Candidatos Inscritos para concorrer às 03 (três) bolsas que estão
sendo ofertadas nesta seleção. Os candidatos estão listados por ‘setor de oferta da vaga’,
conforme formulários constantes do Anexo I.

Juazeiro do Norte, 02 de maio de 2022.

[ORIGINAL ASSINADO]
ARY FERREIRA DA SILVA

Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia
Siape: 1190102

Anexo I

_______________________________________________________________

Relação de Candidatos Inscritos

_______________________________________________________________

Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 03/2022/CCT/UFCA, DESTINADO À SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP) DO CCT, NO ANO DE 2022

(REFERENTE AO EDITAL GERAL Nº 23/2022/PROGEP)

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO

UNIDADE ACADÊMICA:

Centro de Ciências e Tecnologia (CCT)

SETOR ONDE O BOLSISTA SERÁ LOTADO:

Coordenação do Curso de Ciência da Computação

e Matemática Computacional

QUANTIDADE DE VAGAS:

01

ÁREAS DE GRADUAÇÃO DESEJÁVEL PARA A

VAGA:

Ciência da Computação e Matemática

Computacional

RELAÇÃO DE INSCRITOS NA SELEÇÃO:

MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO*

2020007530 ALEX REIS CAVALCANTE DEFERIDO

2021007419 DALTON GOMES LOBATO DEFERIDO

2020000398 ISAC PEIXOTO COSTA DEFERIDO

2020000226 JOSE WILSON FERNANDES DA SILVA JUNIOR DEFERIDO

2020001466 KELTHON BALBINO ALVES DEFERIDO

2020002392 LUIZ KAIO MARTINS E SILVA DEFERIDO

* DEFERIDA (inscrição atende aos critérios do edital); INDEFERIDA (Especificar o motivo. Ex.; “não atendeu ao item ‘x’ do Edital

nº 03/2022/CCT”).

UFCA
Destacar

Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 03/2022/CCT/UFCA, DESTINADO À SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP) DO CCT, NO ANO DE 2022

(REFERENTE AO EDITAL GERAL Nº 23/2022/PROGEP)

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO

UNIDADE ACADÊMICA:

Centro de Ciências e Tecnologia (CCT)

SETOR ONDE O BOLSISTA SERÁ LOTADO:

Coordenação do Curso de Engenharia Civil

QUANTIDADE DE VAGAS:

01

ÁREAS DE GRADUAÇÃO DESEJÁVEL PARA A

VAGA:

Engenharia Civil

RELAÇÃO DE INSCRITOS NA SELEÇÃO:

MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO*

2019010720 Thiago Carlos Silva Pereira DEFERIDA

2020000398 Isac Peixoto Costa DEFERIDA

20200011466 Kelthon Balbino Alves DEFERIDA

* DEFERIDA (inscrição atende aos critérios do edital); INDEFERIDA (Especificar o motivo. Ex.; “não atendeu ao item ‘x’ do Edital

nº 03/2022/CCT”).

Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

ANEXO II DO EDITAL Nº 03/2022/CCT/UFCA, DESTINADO À SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O

PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP) DO CCT, NO ANO DE 2022

(REFERENTE AO EDITAL GERAL Nº 23/2022/PROGEP)

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NA SELEÇÃO

UNIDADE ACADÊMICA:

Centro de Ciências e Tecnologia (CCT)

SETOR ONDE O BOLSISTA SERÁ LOTADO:

Coordenação do Curso de Engenharia de

Materiais

QUANTIDADE DE VAGAS:

01

ÁREAS DE GRADUAÇÃO DESEJÁVEL PARA A

VAGA:

Engenharia de Materiais

RELAÇÃO DE INSCRITOS NA SELEÇÃO:

MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO*

430693 Ana Júlia Gomes Trajano DEFERIDA

2018003122 Antonio Mateus Carvalho Costa DEFERIDA

2020000398 Isaac Peixoto Costa DEFERIDA

2020003390 Joab Elpidio da Silva DEFERIDA

407459 Pedro Lucas Ferreira da Silva DEFERIDA

2021001729 Sabrina Duarte Alencar DEFERIDA

407627 Thyago Emanoel Lopes Lima DEFERIDA

2019019780 Yuri Gonzaga de Sousa DEFERIDA

* DEFERIDA (inscrição atende aos critérios do edital); INDEFERIDA (Especificar o motivo. Ex.; “não atendeu ao item ‘x’ do Edital

nº 03/2022/CCT”).